ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG QUANG PHONG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Phong, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực
bảo trợ xã hội thuộc phạm vi chức năng quản lý của ngành Lao động - TB và

XH thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp phường được giải quyết tại
Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết TTHC phường Quang Phong.

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUANG PHONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010
về kiểm soát thủ tục hành chính; số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 sửa đổi, bổ
sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều của các
Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng
Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 931/QĐ-UBND ngày 16/4/2024 của UBND tỉnh Nghệ
An về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, bị bãi
bỏ lĩnh vực bảo trợ xã hội thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước
của Sở Lao động Thưong binh và Xã hội tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định số 832/QĐ-UBND ngày 24/4/2024 của UBND thị xã Thái
Hòa về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, bị bãi
bỏ lĩnh vực bảo trợ xã hội thuộc phạm vi chức năng quản lý
của ngành Lao động Thưong binh và Xã hội trên địa bàn thị xã Thái Hòa;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa – xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Công khai kèm theo Quyết định này 02 Danh mục thủ tục hành
chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực bảo trợ xã hội thuộc phạm vi chức năng quản
lý nhà nước của ngành Lao động - TB và XH thuộc thẩm quyền giải quyết của
UBND cấp phường được giải quyết tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả “Một
cửa” phường Quang Phong. (Có danh mục thủ tục hành chính kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế mục
7,8 tại lĩnh vực Bảo trợ xã hội theo Quyết định số 94/QĐ-UBND ngày
09/06/2023.

Điều 3. Văn phòng UBND, Bộ phận Kiểm soát thủ tục hành chính, các
ban ngành, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã Thái Hòa;
- Phòng LĐTB&XH thị xã;
- TT Đảng uỷ - HĐND phường;
- Chủ tịch, PCT UBND phường;
- Như Điều 2;
- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Cảnh Kiều

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG QUANG PHONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNHĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG LĨNH VỰC BẢO TRỢ XÃ HỘI
THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA NGÀNH LAO ĐỘNG - TB VÀ XH TRÊN ĐỊA BÀN THỊ XÃ THÁI HÒA.

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày     tháng   năm 2024 của UBND phường Quang Phong)

DANH MỤC TTHC THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA CẤP XÃ ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

TT Tên thủ tục hành
chính

Thời gian giải
quyết Cách thức nộp hồ sơ

Phí, lệ
phí

(Nếu
có)

Căn cứ pháp lý Lưu ý

I LĨNH BẢO TRỢ XÃ HỘI

1.

Xác định, xác
định lại mức độ
khuyết tật và cấp
Giấy xác nhận
khuyết tật

25 ngày làm
việc kể từ
ngày nhận đủ
hồ sơ theo
quy định

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua
dịch vụ bưu chính đến Bộ phận
Tiếp nhận và Trả kết quả - UBND
cấp Xã;
- Nộp hồ sơ trực tuyến tại địa chỉ
https://dichvucong.nghean.gov.vn.

Không

2.
Cấp đổi, cấp lại
Giấy xác nhận
khuyết tật

05ngày làm
việc kể từ
ngày nhận đủ
hồ sơ theo
quy định

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua
dịch vụ bưu chính đến Bộ phận
Tiếp nhận và Trả kết quả - UBND
cấp Xã;
- Nộp hồ sơ trực tuyến tại địa chỉ
https://dichvucong.nghean.gov.vn.

Không

- Luật người khuyết tật ngày 17/6/2010;
- Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012
của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi
hành một số điều của Luật người khuyết tật;
- Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày
02/01/2019 của Bộ Lao động – TB và XH quy
định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội
đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;
- Thông tư số 08/2023/TT- BLĐTBXH ngày 29
tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Lao động -
Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổsung, bãi bỏ
một số điều của các Thông tư, Thông tư Liên tịch
có quy định liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ
hộ khẩu, sổ tạm trú giấy hoặc giấy tờ có yêu cầu
xác nhận nơi cư trú khi thực hiện thủ tục hành
chính thuộc lĩnh vực quản lý của Bộ Lao động -
Thương binh và xã hội
- Quyết định số 208/QĐ-LĐTBXH ngày
29/02/2024 của Bộ Lao động – TB và XH về việc
công bố thủ tục hành chính được sửa đỏi, bổ sung,
bị bãi bỏ lĩnh vực bảo trợ xã hội thuộc phạm vi
chức năng quản lý nhà nước của Bộ Lao động –
TB và XH.

Một phần

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T06:56:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Cảnh Kiều<kieunc@thaihoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:22:27+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Quang Phong<quangphong.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:22:35+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Quang Phong<quangphong.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:23:08+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Quang Phong<quangphong.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:23:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Quang Phong<quangphong.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:23:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Quang Phong<quangphong.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:24:05+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Quang Phong<quangphong.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!